Rua São Paulo,  277 |  Praça Jovel ino Rabelo |  Centro |  CEP 35.500-006
Fone: (37) 2102 8200
www.div inopol is .mg. leg.br |  ver.delanosant iago@div inopol is .mg. leg.br

INDICAÇÃO Nº 317 / 2025

Exmo. Sr.

Vereador Israel Mendonça

DD. Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis-MG

 O Vereador que este subscreve, requer a V. Exa., na forma regimental, que seja encaminhado

este ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Prefeito Gleidson Gontijo de Azevedo,

solicitando que seja realizado um estudo de viabilidade para apurar acerca de um possível vazamento

subterrâneo de água, o qual está causando empossamento na Rua João Esteves, esquina com a Rua

Cristóvão Teixeira, no Bom Pastor.

Justificativa

 A presente narrativa justifica-se no fato de apurar se é caso da COPASA, ou outro fator, e o

mesmo está causando transtornos, como falácias dos moradores sobre não economia e principalmente

o fator SAÚDE, causando a proliferação de insetos, dentre eles, o mosquito da DENGUE.

Divinópolis, 12 de Fevereiro de 2025

 Atenciosamente,

Delano Santiago Pacheco

Vereador/PL

Data de criação do documento: 12/02/2025 às 12:45:43

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

86M        V8G        62X        MRW

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/86M-V8G-62X-MRW

		2025-02-12T12:47:34-0300
	Assinatura Betha Cloud DELANO SANTIAGO PACHECO - 02477161628
	Betha Sistemas